
Zarządzenie
Rektora Wojskowej Akademii Technicznej

im. Jarosława Dąbrowskiego

nr 18/RKR/2025 z dnia 05 czerwca 2025 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie zasad gospodarowania funduszem 
stypendialnym oraz „Regulaminu świadczeń dla studentów WAT”

Na podstawie Na podstawie art. 95 ust. 2 i art. 412 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. 
– Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2024 r., poz. 1571) zarządza się, 
co następuje:

§ 1  

W „Regulaminie świadczeń dla studentów WAT” będącym załącznikiem 
nr 2 do zarządzenia Rektora WAT 36/RKR/2024 z dnia 16 lipca 2024 r. w sprawie zasad 
gospodarowania funduszem stypendialnym oraz „Regulaminu świadczeń dla studentów 
WAT”: 

1. W § 16 ust. 10 otrzymuje brzmienie:

„10. Osiągnięcia naukowe (Lon):
Kategoria Rodzaj osiągnięcia, 

charakterystyka
Liczba 

punktów
Dokumentacja, 

sposób 
potwierdzenia

1) publikacja lub 
przekład monografii 
naukowej(2);

40
𝑤

2) publikacja artykułu 
w czasopiśmie 
naukowym (2)

30
𝑤

3) za każdy rozdział 
monografii naukowej(2);

15
𝑤

4) publikacja artykułu, 
referatu w zeszycie 
naukowym, 
specjalistycznym lub 
fachowym

10
𝑤

Publikacje 
naukowe(1)

5) publikacja artykułu, 
referatu w czasopiśmie 
uczelnianym 
studenckiego ruchu 
naukowego, publikacja 
w materiałach 
pokonferencyjnych

6
𝑤

Kopia strony publikacji 
zawierająca: imiona i 
nazwiska 
współautorów, nazwę 
publikatora, tytuł i data 
publikacji

Osiągnięcia 
naukowe

Czynny udział 
w konferencji 
naukowej(3)

1) wygłoszenie 
referatu lub 
komunikatu – 
konferencja 
międzynarodowa:
- w jęz. obcym,
- w jęz. polskim

15
𝑤
12
𝑤

Materiały 
konferencyjne 
lub potwierdzenie 
organizatora: imię 
i nazwisko autora, tytuł 
prezentowanego 
wystąpienia, nazwa 
i termin konferencji, 
kserokopie dyplomów 



Kategoria Rodzaj osiągnięcia, 
charakterystyka

Liczba 
punktów

Dokumentacja, 
sposób 

potwierdzenia
2) wygłoszenie 
referatu lub 
komunikatu – 
konferencja 
ogólnopolska

10
𝑤

3) wygłoszenie 
referatu lub 
komunikatu – 
konferencja uczelniana

5
𝑤

lub certyfikatów 
uczestnictwa

1) projekty naukowe/ 
badawcze

10 Potwierdzenie 
kierownika projektu 
o znaczącym udziale 
studenta, z opisem 
zakresu jego prac 

Udział w 
pracach 
naukowych/ 
badawczych

2) uzyskanie patentu,
3) wzoru użytkowego 
lub przemysłowego

15
8

Kopia zaświadczenia

1) międzynarodowych; 10
2) ogólnopolskich; 5

Miejsca 
medalowe w 
naukowych: 
konkursach, 
festiwalach, 
olimpiadach

3) uczelnianych 2

Imienne potwierdzenie 
organizatora 
(kserokopia dyplomu 
itp.)

Legenda:
(1) – w procedurze przyznawania stypendium rektora, potwierdzone przyjęcie do druku 
utworu naukowego przez wydawnictwo naukowe, należy traktować tak jak publikację 
naukową;
(2) – aktualne komunikaty Ministra Edukacji i Nauki dotyczące wykazów: czasopism 
naukowych i recenzowanych materiałów z konferencji międzynarodowych 
oraz wydawnictw publikujących recenzowane monografie naukowe;
(3) – w przypadku wygłoszenia referatu lub komunikatu na konferencji naukowej 
i opublikowania go w materiałach pokonferencyjnych lub monografii naukowej, punkty 
rankingowe będą przyznawane tylko raz. Student wskazuje rodzaj osiągnięcia, który ma 
być uwzględniony. Podobną zasadę stosuje się, w przypadku wygłoszenia tego samego 
referatu lub komunikatu na kilku konferencjach naukowych;
w – liczba współautorów, prelegentów, z wyłączeniem nauczycieli akademickich 
w dokumencie potwierdzającym współautorstwo publikacji lub referatów, należy podkreślić 
nazwiska i oznaczyć wielkimi literami „NA” nauczycieli akademickich i dodać nazwę ich 
uczelni lub instytucji naukowej.

2. W § 20 ust. 2 pkt 4 otrzymuje brzmienie:
„4) którym udzielono zezwolenia na pobyt czasowy w związku z okolicznościami, 

o których mowa w art. 127, art. 137a, art. 159 ust. 1, art. 186 ust. 1 pkt 3 lub 4 
ustawy z dnia 12 grudnia 2013 r. o cudzoziemcach, zwanej dalej „u.o.c;”.

3. W § 24 ust. 1 po pkt 3 dodaje się pkt 4 i pkt 5 w brzmieniu:
„4) orzeczenia o stopniu niepełnosprawności (do wglądu) o ile nie jest zarejestrowane 

w systemie USOS, w przypadku ubiegania się o punkty z tytułu posiadanej 
niepełnosprawności,

5) skróconego aktu zgonu rodziców (do wglądu), w przypadku ubiegania się o punkty 
z tytułu bycia sierotą.” 

4. § 25 otrzymuje brzmienie:
„§ 25

1. Miejsce w DS otrzymuje student na podstawie listy rankingowej.



2. O miejscu studenta na liście rankingowej decyduje łączna liczba punktów 
rankingowych z tytułu:
1) wysokości miesięcznego dochodu netto na członka rodziny;
2) odległości od miejsca stałego zamieszkania (adres), do siedziby WAT;
3) posiadanej niepełnosprawności;
4) sytuacji rodzinnej. 

3. Dochód, o którym mowa w ust. 2 pkt 1, oblicza się na zasadach określonych 
w Rozdziale 5.

4. Dochód, o którym mowa w ust. 3 zaokrągla się do liczby całkowitej, stosując 
zasadę:
1) jeżeli część niecałkowita wynosi co najmniej 0,50 zaokrągla się w górę;
2) jeżeli część niecałkowita jest mniejsza niż 0,50 zaokrągla się w dół.

5. Odległość, o której mowa w ust. 2 pkt. 2, określa się w kilometrach, od miejsca 
stałego zamieszkania (adres), do siedziby WAT najkrótszą trasą drogową 
wskazaną przez kreatora trasy mapy drogowej dostępnej na stronie 
www.google.pl/maps. 

6. Punkty rankingowe z tytułu wysokości miesięcznego dochodu netto na członka 
rodziny (Lpd) oblicza się według wzoru:

Lpd = – 0,025 * D + 40, Lpd ≥0
gdzie:
Lpd – oznacza liczbę punktów rankingowych za dochód
D – miesięczny dochód netto przypadający na jednego członka rodziny studenta, 
wskazany we wniosku o miejsce w domu studenckim, stanowiącym załącznik nr 3 
do Regulaminu.

7. Punkty rankingowe z tytułu odległości (Lpo), o której mowa w ust. 2 pkt. 2, naliczane 
są następująco:
1) do 60 km – Lpo = 0 punktów;
2) od 61 km do 299 km – Lpo = (liczba km/10) punktów;
3) 300 km i powyżej – Lpo = 30 punktów.

8. Punkty z tytułu posiadanej niepełnosprawności (Lpn), o których mowa w ust. 2 pkt 
3, naliczane są na stępująco:
1) znaczny stopień niepełnosprawności – 20 pkt
2) umiarkowany stopień niepełnosprawności – 10 pkt.

9. Punkty z tytułu sytuacji rodzinnej (Lps), o których mowa w ust. 2 pkt 4, przyznaje 
się studentom, których rodzice nie żyją. Liczba punktów wynosi 20.

10. Łączną liczbę punktów rankingowych stanowi suma punktów Lpd, Lpo, Lpn i Lps, 
zaokrąglona do dwóch miejsc po przecinku.

11. W przypadku gdy wniosek, o którym mowa w § 24 ust. 1 jest niekompletny lub 
błędnie wypełniony, do studenta wysyłana jest za pośrednictwem poczty 
elektronicznej informacja o niekompletności bądź nieprawidłowości wypełnionego 
wniosku.

12. Nie uzupełnienie wniosku przez studenta lub brak jego poprawy, powoduje nie 
przyznanie punktów rankingowych z tytułu wysokości miesięcznego dochodu netto 
na członka rodziny.

13. Student, który złoży wniosek, o którym mowa w § 24 ust. 1 po wyznaczonym 
terminie, otrzymuje 0 punktów rankingowych.”

5. W § 26: 
1) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

http://www.google.pl/maps


„1. Sekcja Świadczeń dla Studentów i Doktorantów WAT sporządza elektroniczną 
listę rankingową osób ubiegających się o miejsce w DS uwzględniającą:
1) imię i nazwisko studenta;
2) kierunek studiów;
3) numer PESEL;
4) rok studiów;
5) miesięczny dochód netto na członka rodziny [zł];
6) liczbę punktów rankingowych Lpd;
7) odległość miejsca stałego zamieszkania do WAT [km];
8) liczbę punktów rankingowych Lpo;
9) liczbę punktów rankingowych Lpn;

10) liczbę punktów rankingowych Lps.
11) łączną liczbę punktów rankingowych.”

2) ust. 3 otrzymuje brzmienie:
„3. Lista rankingowa posortowana jest od największej do najmniejszej wartości 

w pierwszej kolejności wg klucza, o którym mowa w ust.1 pkt. 11, następnie 
wg klucza, o którym mowa w ust. 1 pkt. 7.”

6. W § 27 uchyla się ust 3.

7. § 31 otrzymuje brzmienie:
„§ 31

1. Studenci z niepełnosprawnościami mają prawo do zamieszkania w DS w pokojach 
przeznaczonych dla osób niepełnosprawnych.

2. Sekcja Świadczeń dla Studentów i Doktorantów z listy rankingowej, o której mowa 
w § 26 ust. 1 tworzy listę rankingową studentów z niepełnosprawnościami, którzy 
złożyli wniosek, o którym mowa w § 24 ust. 1, posortowaną zgodnie z zasadami 
określonymi w § 26 ust. 3.

3. Studenci z niepełnosprawnościami kwaterowani są do pokoi, o których mowa 
w ust. 1 zgodnie z kolejnością ustaloną na wykazie, o którym mowa w ust. 2.

4. W przypadku wyczerpania się miejsc w pokojach, o których mowa w ust. 1, 
studenci z niepełnosprawnościami, którzy nie otrzymali miejsca, pozostają na liście 
rankingowej, o której mowa w § 26 ust. 1 i mogą zostać zakwaterowani 
w pokojach nie przeznaczonych dla osób niepełnosprawnych na zasadach 
ogólnych, na podstawie uzyskanej liczby punków rankingowych.

5. W przypadku zakwaterowania studentów z niepełnosprawnościami, Prorektor 
ds. Studenckich, w zależności od rodzaju orzeczenia, ma prawo podjąć decyzję 
o zakwaterowaniu 2 lub 3 osób w pokoju przeznaczonym dla osób 
niepełnosprawnych.

6. W pokoju, o którym mowa w ust. 5 mogą być kwaterowani również studenci 
nie posiadający orzeczenia o niepełnosprawności.”.

8. W § 41:
1) ust 1 pkt 4 otrzymuje brzmienie:

„4) utratą zasiłku przedemerytalnego lub świadczenia przedemerytalnego, 
nauczycielskiego świadczenia kompensacyjnego, a także emerytury lub renty, 
renty rodzinnej, renty socjalnej, dodatku dopełniającego, rodzicielskiego 
świadczenia, uzupełniającego, o którym mowa w ustawie z dnia 31 stycznia 
2019 r. o rodzicielskim świadczeniu uzupełniającym, zwanej dalej „u.o.r.s” 
lub świadczenia pieniężnego przyznanego na zasadach określonych w ustawie 
z dnia 8 lutego 2023 r. o świadczeniu pieniężnym przysługującym członkom 
rodziny funkcjonariuszy lub żołnierzy zawodowych, których śmierć nastąpiła 
w związku ze służbą albo podjęciem poza służbą czynności ratowania życia 
lub zdrowia ludzkiego albo mienia, zwanej dalej „u.o.s.p”;



2) ust. 2 pkt 4 otrzymuje brzmienie:
„4) uzyskaniem zasiłku przedemerytalnego lub świadczenia przedemerytalnego, 

nauczycielskiego świadczenia kompensacyjnego, a także emerytury lub renty, 
renty rodzinnej, renty socjalnej, dodatku dopełniającego, rodzicielskiego 
świadczenia uzupełniającego, o którym mowa w u.o.r.s, lub świadczenia 
pieniężnego przyznanego na zasadach określonych w u.o.s.p;

9. Załącznik nr 3 do „Regulaminu świadczeń dla studentów WAT” otrzymuje brzmienie 
określone w załączniku do zarządzenia.

§ 2

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z wyjątkiem § 1 ust. 1 niniejszego 
zarządzenia, który wchodzi w życie z dniem 1 października 2025 r.

gen. bryg. prof. dr hab. inż.0Przemysław Wachulak
Rektor-Komendant
Wojskowej Akademii Technicznej
/ dokument podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym /

Sporządził: Patryk Grzymała
 tel. 268837147, e-mail: patryk.grzymala@wat.edu.pl 

mailto:patryk.grzymala@wat.edu.pl


Załącznik 

do zarządzenia nr 18/RKR/2025 r. z dnia 05.06.2025 r.

_____________________________________________________________________________ 

„Załącznik nr 3
do „Regulaminu świadczeń dla studentów WAT”

Wniosek o przyznanie miejsca w domu studenckim 
    na rok akademicki………………………

Imię i nazwisko: ……………………………………………………………………………

Adres stałego zamieszkania: ……………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………

Numer PESEL: ……………………………………………………………………………

Wydział: ……………………………………………………………………………

Kierunek studiów: ……………………………………………………………………………

Numer telefonu: ……………………………………………………………………………

Oświadczam, że moja rodzina składa się z niżej wymienionych osób, pozostających we wspólnym 
gospodarstwie domowym:

Dochody netto (po odliczeniu wszystkich składek i podatku)

Lp. Imię i nazwisko
Rok 

urodzenia
Stopień 

pokrewieństwa opodatkowane na 
zasadach ogólnych

opodatkowane 
zryczałtowanym 

podatkiem

inne (dochody z 
gospodarstwa 

rolnego, 
alimenty, itp.)

1.   
wnioskodawca

   

2.       

3.       

4.       

5.       

Łączny dochód netto rodziny za ubiegły rok kalendarzowy (suma wszystkich pozycji z kolumny "Dochody 
netto")

  
                     zł

Miesięczny dochód netto przypadający na jednego członka rodziny studenta
(Łączny dochód netto rodziny za ubiegły rok kalendarzowy podzielony przez liczbę miesięcy 
i liczbę osób w rodzinie)  

                   zł

Oświadczam, że odległość od miejsca mojego stałego zamieszkania do WAT wynosi: ……… km.

Preferencje dotyczące zakwaterowania (jaki pokój, z kim, itp.)………………………………………..

…………………………………………………………………………………………………………………



posiadam orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności

posiadam orzeczenie o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności

jestem sierotą

Świadomy odpowiedzialności za zeznanie nieprawdy lub zatajenie prawdy, oświadczam że 
(należy zaznaczyć odpowiednią kratkę):

zapoznałem/am się i akceptuję postanowienia Regulaminu świadczeń dla studentów WAT*

zawarte we wniosku dane są prawdziwe i zgodne ze stanem faktycznym*

wyrażam zgodę na przekazywanie informacji na temat zakwaterowania (decyzji, wezwań, 
itp.) na uczelniany adres e-mail w domenie student.wat.edu.pl (zaznaczają studenci 
posiadający uczelniany adres e-mail)*

wyrażam zgodę na przekazywanie informacji na temat zakwaterowania (decyzji, wezwań, 
itp.) na adres e-mail podany w procesie rekrutacji do WAT (zaznaczają studenci 
przechodzący rekrutację na studia do WAT nie posiadający konta e-mail w domenie 
student.wat.edu.pl)*

* pola obowiązkowe

Data: ………………………………..                Podpis wnioskodawcy ………………………………..

Klauzula informacyjna

Zgodnie z art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady Unii Europejskiej 2016/676 z 
dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 
osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 
95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych), informuję, iż:

1. Administratorem Pana/Pani danych osobowych jest Wojskowa Akademia Techniczna im. 
Jarosława Dąbrowskiego z siedzibą w Warszawie (kod: 00-908) przy ul. gen. Sylwestra 
Kaliskiego 2;

2. Administrator danych powołał inspektora ochrony danych nadzorującego prawidłowość 
przetwarzania danych osobowych, z którym można się skontaktować za pośrednictwem e-
mail: iod@wat.edu.pl; 

3. Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane w celu rozpatrzenia wniosku o przyznanie 
miejsca w domu studenckim WAT;

4. Podane dane będą przetwarzane na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c Rozporządzenia 
Parlamentu Europejskiego i Rady Unii Europejskiej 2016/676 z dnia 27 kwietnia 2016 r.

5. Podanie danych jest dobrowolne, jednak konieczne do realizacji celów do jakich zostały 
zebrane;

6. Dane osobowe będą udostępniane podmiotom, w których nastąpi zakwaterowanie. Poza 
tym przypadkiem dane osobowe nie będą udostępniane innym odbiorcom, z wyjątkiem 
przypadków przewidzianych przepisami prawa;

7. Dane przechowywane będą na okres niezbędny do przeprowadzenia rekrutacji do domu 
studenckiego WAT, nie dłużej niż przez 5 lat od zakończenia sprawy.

mailto:iod@wat.edu.pl


8. Posiada Pani/Pan prawo dostępu do treści swoich danych oraz z zastrzeżeniem przepisów 
prawa: prawo do sprostowania, usunięcia, ograniczenia przetwarzania, prawo do 
przenoszenia danych, prawo do wniesienia sprzeciwu, prawo do cofnięcia zgody w 
dowolnym momencie bez wpływu na zgodność z prawem przetwarzania, którego 
dokonano na podstawie zgody przed jej cofnięciem;

9. Ma Pani/Pan prawo do wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych;

Potwierdzam, że zapoznałem(am) się i przyjmuję do wiadomości powyższe informacje

Czytelny podpis wnioskodawcy:           ………………………………………………………..

Czytelny podpis rodzica/opiekuna prawnego: ………………………………………………………..

Czytelny podpis rodzica/opiekuna prawnego:    …………………………………………………………

      

Czytelny podpis rodzeństwa (pełnoletniego wpisanego we wniosku o przyjęcie do domu 
studenckiego): 

                                                                             ………………………………………………………”


		2025-06-05T12:33:38+0000
	Przemysław Wojciech Wachulak




